[image: image1.jpg]

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

К0й0рг26е районы
муниципаль районыны8
Тайма9 ауыл советы

ауыл бил2м23е Советы

РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Совет
сельского поселения
Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

453358, Я8ы Тайма9 ауылы, Ленин урамы, 8
Тел. (34757) 6-64-71; факс: (34757) 6-64-12
e-mail:  filuzka@mail.ru

    453358, село Новотаймасово, улица Ленина, 8
           Тел. (34757) 6-64-71; факс: (34757) 6-64-12
              e-mail:  filuzka@mail.ru

ҠАРАР

РЕШЕНИЕ

с.Новотаймасово

№28/50-139

4 апреля 2022 года
О внесении изменение в Положение об оплате труда глав сельских поселений, муниципальных служащих Администрации сельского поселения Таймасовский сельсовет  муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан»
Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 22 февраля 2022 года № УГ-78 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», на основании Постановления Правительства Республики Башкортостан от 29.03.2022 года № 109 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», на основании Постановления Правительства Республики Башкортостан «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» от 25 мая 2018 года № 27/19-92/1, Совет сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан решил:

1. Дополнение в Положение об оплате труда глав сельских поселений, муниципальных служащих Администрации сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан – приложение 1.
2. Внести изменение в Положение об оплате труда глав сельских поселений, муниципальных служащих. Администрации сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район, утвержденному решением Совета сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район от 25 мая 2018 года № 27/19-92/1 по состоянию на 01 апреля 2022 года. – приложение 2,3.

3. Размеры надбавок за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы, согласно приложениям № 4.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инновационной политике.
4. Настоящее решение считать действующим с 1 апреля 2022 года.

Глава сельского поселения                                                И.И.Юлдыбаев
c.Новотаймасово

04 апреля 2022 года

№ 28/50-139

Приложение № 1

к решению Совета сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

Республики Башкортостан
от 04 апреля 2022 года № 28/50-139
ДОПОЛНЕНИЕ К ПОЛОЖЕНИЮ об оплате труда глав сельских поселений, муниципальных служащих  Администрации сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

Муниципальным служащим могут выплачиваться ежемесячное денежное поощрение:

Пункт 3.1.2 дополнить пункт д) изложить в следующей редакции: - главе Администрации сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район – в размере 2,5 месячного денежного вознаграждения;

Пункт 3.1.5 изложить в следующей редакции: муниципальным служащим сельского поселения – в размере 3 должностных окладов;

Управляющий делами                                                             Валидова Ф.Р.
Приложение № 2

к решению Совета муниципального района Куюргазинский район

Республики Башкортостан
от 04 апреля 2022 года № 28/50-139
Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения для лиц, замещающих должности муниципальной службы
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады (денежные вознаграждения), руб.

	1.
	Глава Администрации
	13635

	2.
	Управляющий делами
	3644

	3.
	Специалист 1 категории

	3071

	4.
	Специалист П категории
	3071

Управляющий делами

             Валидова Ф.Р.

Приложение № 3
к решению Совета муниципального района Куюргазинский район

Республики Башкортостан
от 04 апреля 2022 года № 28/50- 139
Размеры

должностных окладов для лиц, замещающих должности не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

	Наименование должностей
	Должностные оклады, рублей

	Профессии рабочих

	Водитель
	4558

	УБОРЩИК
	4233

Управляющий делами

Валидова Ф.Р.
Приложение № 4
к решению Совета сельского поселения Таймасовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

Республики Башкортостан
от 04 апреля 2022 года № 28/50-139
РАЗМЕРЫ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЙМАСОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУЮРГАЗИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	N
	Классный чин
	Размер надбавки,
руб.

	Старшая должность муниципальной службы

	1
	Советник муниципальной службы I класса
	1624

	2
	Советник муниципальной службы II класса
	1461

	3
	Советник муниципальной службы III класса
	1287

	Младшая должность муниципальной службы

	4
	Референт муниципальной службы I класса
	1174

	5
	Референт муниципальной службы II класса
	1038

	6
	Референт муниципальной службы III класса
	925

Управляющий делами                                                                        Валидова Ф.Р.